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FORORD TILL FEMTE UPPLAGAN.

I nu foreliggande femte wpplagan av Massatabeller for trid-
uppskattrning hava riatt visentliga omarbetningar och wtikningar
gjorts med ledming av sista decemniets vetenskapliga ron och prak-
tiska erfarenheter. Sa t. ex. har huvudtabellen givits en ny wpp-
stallning for wunderlattande av bestindsvis taxering, 1 det att alla
dimensioner i samma formklass samlats pa ett enda wuppslag med
den utformning, vari tabellerna partiellt publicerades i tidskriften
Skogen ar 1914. Vidare hava infogats behovliga hjalptabeller
for precisionsuppskattning a stiende skog enligt de metoder forf.
framlagt © Skogshigskolans Festskrift samt Skogs-
vardsforeningens tidskrift h. 3—4 1928. Barkserierna
for tall och gran hava nagot korrigerats samt utokats huvudsakligen
med stod av vid riksskogstareringen vunna resultat. For gran hava
intagits tva specialtabeller wtan anvindning av formkvoten. Ta-
bellen for norrlandsgran har av forf. tidigare publicerats @ T i d sk r.
f-Norrl Skogsvardsforbund h. 1 1929, medan tabellen
for planterad granskog @ god mark i sodra Sverige dr helt ny.

En ny avsmalmngstabell for standskog har aven utriknats, av-
sedd for stangklavning a 5 meter samt angivande dvriga diametrars
procentuella storlek pa wvarje wdda fot fran stubben. Dessutom
har den officiella wtredningen av ar 1922 om »Vid virkesmit-
ning erfordervliga relationstaly utnyttjats for upprat-
lande av nya tabeller over kubikmassan hos avverkat rundvirke
av olika dimensioner och avsmalningsklasser, varjamte vid wtred-
mngen framlagda toppformtal for dylikt virke avtryckts.

Stutligen hava tillvaxttabellerna wtokats med en hjalptabell for
berikning av tillvarten for wvissa wr den stiende stammen wuttag-
Lara sortiment.

For battre forstaclse av det 1 tabellerna anvinda uppskatinings-
systemet hinvisas till ovan namnda publikationer samt till foljande
dldre uppsatser 1 fackavd. av Skogsvardsfioreningens
tidskraift: Taxatoriska undersokningar om skogstridens form;
1. Granens stamform 1910 h. 11; II. Tallens stamform 1911 h. 9—10
samt III. Formbestimming a stiende trad 1912 h. 4.

Fir mottagande av en del dnnu ej publicerade erfarenhetstal och
andra uppgifter star jag i tacksamhetsskuld till ledningen for riks-
skogstaxeringen samt jagmdistarna T. Backstrom, I. Heijbel och E.
Ostlin.  Korrekturlisningen av tabellerna har bendiget wtfiorts av
jagmistare Folke Johansson.

Skogshogskolan © maj 1929,
TOR JONSON.
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Tillvixttabell for olika sortiment, uttagna till viss
relativ toppdiameter.

Sortimentets tuppdinmctcr i®

ay bristhijdsdiametern

~tam-
nens | Form- | i S
,"l..:.lr:;l il klass [| 40 | 45 | 50 | 5H i G0 4)6) ‘ 40 | 75 | 80 | 82 ‘ 86 | 8§ | 90 | 92
neter = — = = = IS
h\)\toxn. ¢, att multxpllurm med pg
| l [ 1 ’ - !
10 0.60 0.05 0.08 0.11 0.16 0.22 0.31' 0.43 0.59] 0.81 0.91 1,04 1.20| 1.41 1.68| 2.00
0.65 | 0.04 0.07 0.10 0.14 0.20/ 0.29' 0.41 0.58, 0.83 0.96 1.11 ].:.’N‘ 1.50 1.83 2.08|
0.70 \0.03 0.06/ 0.00 0.12 0.18 0.271 0.39 0.57 0.83 0.97 1.14 1.35] 1.61/ 1.94| 2,35
0.75 0.03 0.05/0.07 0.11 0.17/ 0.25 0.36 0.54 0.80 0.96 1.13) 1.38] 1.65| 2.06| 2.50
| |
| | |
12 0.60 l()."».') 0.08 0.12] 0.17| 0.2{ 0.33 0.46 ().(‘»4‘ 0.89 1.01] 1.17] 1.35| 1.59 I.s.tJ 2.26
0.65 | 0.05/0.07 0.10 0.15, 0.22 0.31) 0.44 0.62 0.90 1.04 1.22/1.43| 1.69) 204 2.49
0.70 || 0.04] 0.06] 0.09| 0.13| 0.20; 0.29, 0.42 0.61) 0.89) 1.03| 1.23| 1.48| 1.78| 2.14| 2,60
0.75 | 0.03 0.05 0.070.11 0.1 0.26/ 0.38 0.57| 0.85 1.02 1.2/ 1.48| 1.79 2.24/ 2.80
E : | :
15 0.60 || 0.06/ 0.09] 0.12] 0.1 0.25 0.35| 0.49) 0.69| 0.97| 1.12 l‘lL 1.52| 1.80| 2.15] 2.58
0.65 | 0.05/ 0.07) 0.11 Q.16 0"3 0.33 0.46 ()(u 0.97 1.12 l3i 1.57| 1.88 '_’.‘_’7: 2.79
0.70 | 0.04 0.06 0.10] 0.14 0. ’l 0.30 0.44 0.65 0.95 1.11) 1.32 1.58 1.91| 2.351 2.00
75 ((0.03 0.05] 00‘{ 0.12 0 l‘) 0.27 0.40‘ ().Goi 0.91“ 1.08) 1.30, 1.59 1.96 2.44' 3.10
‘ | ; | i
20 0.60 [ 0.06 0.00 0.13/0.19 0.27 0.35 0.53 0.75/ 1.07) 1.23! 1.44 1.70 2.03/ 2.46 3.03
0.65 | 0.05/0.08 0.12 (.17, 0.24 0.35 0.50 0.72( 1.05 1.23| 1.44 1.73 2.08| 2.56) 3.10
0.70  10.04 0.07 0.10 0.15 0.22 0.32 0.47 0.69/ 1.02| 1.20 1.441 1.73 2.11| 2.62| 3.30
0.75 [0.03/0.05 0.08}0.13 0.20 0.29 0.43 0.63 0.97 1.14‘ 1.39 1.71 212 2.68| 3.45
‘ { | | \ | [
25 0.60 |0.05 0.00 0.14 0.20 0.28 0.40 0.50 0.79] 1.13[1.31 1.53| 1.82{ 2.19 2.68| 3.34
0.65 0.05 0.08 0.120.18 0.25 0.36 0.52 0'5; 1.11] 1.31 1.54 1.85 2.23 2.77 3.50
0.70  0.04] 0.07 0.11} 0. la 0. 22 0.33 04‘) 0.7 2‘; 1. 0:1 113 27‘ 1.51 1.82| 2.24/ 2.80 3.55
0.75 ||0.030.05 0.08 0.13 0. ’0 0.30 0.44 0.6 6/ 1.01 1‘70 1.46 1.81 2.25 2.84 3.69
[ ‘ \
30 0.60 || 0.06 0.10 0.14 091 0.30 041 0.58, 099 1.17| 1.37| ].60 1.91}2.30 2,83/ 3.58
0.65 |0.05 0.08 0.12 0. 18! 0.26 0.37 054 0.7 l 14 l')o 1.60 1.93 2.35 2.92/3.71
0.70 ().041 0.07 0.11/0.15 0.23| 0.34 0.50 0. /4' 1.10/1 31‘ 1.58 1.90 2.35 2.93‘ 3.75
0.75 | 0.04]0.05]0.08| 0.13 0.20] 0.31/ 0.45| 0.67| 1.04| 1.24 1.52 1.89 2.35| 2.98 3.8




